

Skole og Forældres landsmøde 2024

Jeg stiller op som kandidat til hovedbestyrelsen i Skole og Forældre

Valdemarsgade 8, 2. sal
1665 København V
+ 45 33 26 17 21
post@skole-foraeldre.dk
CVR: 10 75 34 14
EAN: 5797200086761

Indsæt evt. foto:



Navn:

Nanna Lørup Buch

Valggruppe:

2: Syddanmark

Skolebestyrelsesmedlem på
(skole/kommune):

Stokkebækskolen i Svendborg Kommune

Antal år i
skolebestyrelsen:

4

Evt. tillidsposter mv. i Skole og Forældre:

Jeg har været medlem af hovedbestyrelsen i Skole og Forældre i de sidste to år.

Hvorfor vil jeg blive et godt hovedbestyrelsesmedlem:

Jeg har stor erfaring med bestyrelsesarbejde fra foreningslivet og er blandt andet medstifter og forperson i foreningen Folkehuset Hesselager.

Derudover har jeg en stor forståelse for kommunikation og interessevaretagelse, hvilket er afgørende for at kunne formidle og fremme Skole og Forældres budskaber og skabe politisk indflydelse.

Gennemslagskraft, strategisk tænkning og evnen til at samarbejde på tværs af interesser er kvaliteter, jeg vil bringe med mig som hovedbestyrelsesmedlem.

Det vil jeg arbejde for som hovedbestyrelsesmedlem:

Jeg genopstiller til hovedbestyrelsen for Skole og Forældre, da jeg fortsat gerne vil være med til at løfte ansvaret for at videreudvikle folkeskolen, så den i endnu højere grad kan imødekomme alle børns behov og trivsel i en tid med løbende justeringer af rammerne og indholdet af skoledagen.

Det er vigtigt, at inklusionen i folkeskolen bliver bedre, så alle børn, uanset deres baggrund, evner og behov, har adgang til de samme læringsmuligheder og et fællesskab, hvor de føler sig værdsat og accepteret.



Der er ingen tvivl om, at en af de store udfordringer i folkeskolen i dag er at løfte opgaven med inklusion, når der samtidig ikke følger tilstrækkelige økonomiske ressourcer med. Alt for mange børn med særlige behov bliver desværre ikke tilgodeset på en måde, der sikrer deres trivsel og udvikling. Når ressourcerne er utilstrækkelige, bliver det en udfordring for både lærere og pædagoger at skabe det inkluderende læringsmiljø, som folkeskolen stræber efter. Dette betyder, at børn med særlige behov risikerer at blive ekskluderet fra fællesskabet, da de mangler støtte og forståelse for deres individuelle udfordringer.

Mit primære fokus i hovedbestyrelsen vil derfor være at sikre, at inklusion i folkeskolen bliver styrket med de rette økonomiske og pædagogiske ressourcer. Jeg vil arbejde for, at Social- og Boligstyrelsens 7 faglige anbefalinger til indsatsen for børn og unge med ADHD og autisme implementeres i folkeskolen. Hvis de syv anbefalinger blev implementeret, og man dermed rent faktisk satte handling bag visionen om en tidlig indsats, og samtidig opkvalificerede lærernes, pædagogernes og skoleledernes viden om ADHD og autisme, er jeg overbevist om, at folkeskolen i langt højere grad kan lykkes med inklusionen. Det ville være med til at skabe de rette betingelser og rammer for alle børn, så folkeskolen kan blive en endnu stærkere platform for børns trivsel og læring,

Ved at genopstille til hovedbestyrelsen håber jeg at kunne bidrage til, at inklusionsindsatsen bliver mere målrettet og realistisk, og at folkeskolen udvikler sig til en institution, der virkelig rummer alle børn, også dem med særlige behov.

Kort personlig præsentation:

Jeg er 39 år og bor i Hesselager med min mand, Johannes, og vores to børn, Kaya på 11 år og Alvin på 10 år.

Til dagligt arbejder jeg som journalist og kommunikationskonsulent i Borgmesterforvaltningen Odense Kommune. I min fritid elsker jeg at tage på shelterture i den fantastiske natur på Sydfyn med min familie, og hver mandag aften giver jeg den gas i Hesselagerkoret.

Den udfyldte blanket indsendes til post@skole-foraeldre.dk, hvorefter vi offentliggør den på landsmødets hjemmeside.